ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX                  Quảng Ngãi, ngày     tháng  7  năm 2021

V/v triển khai thực hiện nội

dung về phòng, chống dịch

Covid-19

                                                        Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Công an tỉnh.

Thực hiện các văn bản của Trung ương và đề nghị của cơ quan, đơn vị,

địa phương (được gửi trên Trục liên thông văn bản):

1. Thông báo số 177/TB-VPCP ngày 06/7/2021 của Văn phòng Chính

phủ kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại cuộc họp trực tuyến với Thành phố

Hồ Chí Minh và 07 tỉnh vùng kinh tế trọng điểm phía Nam về công tác

phòng, chống dịch Covid-19;

2. Công điện số 914/CĐ-TTg ngày 06/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm an toàn phòng, chống dịch Covid-

19 để thực hiện mục tiêu kép;

3. Công văn số 5385/BYT-MY ngày 07/7/2021 của Bộ Y tế về việc lấy

ý kiến góp ý dự thảo Hướng dẫn các phương án phòng, chống dịch khi có

trường hợp mắc Covid-19 tại khu chung cư, khu dịch vụ;

4. Công văn số 5389/BYT-MT ngày 07/7/2021 của Bộ Y tế về việc tiếp

nhận đối với người từ Thành phố Hồ Chí Minh về địa phương;

5. Công văn số 1219/LĐLĐ ngày 05/7/2021 của Liên đoàn Lao động

tỉnh về việc phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong công nhân lao động tại

các doanh nghiệp;

6. Công văn số 248/CV-HH ngày 30/6/2021 của Hiệp Hội doanh

nghiệp về việc đăng ký tiêm vắc xin Covid-19;

7. Công văn số 1718/ĐS-VP ngày 30/6/2021 của Tổng Công ty Đường

sắt Việt Nam về việc hỗ trợ thực hiện công tác phòng, chống Covid-19;

8. Công văn số 20/APGT-2021 ngày 30/6/2021 của Công ty TNHH

MTV An Phúc Toàn Gia tại Quảng Ngãi về việc hỗ trợ tiêm vắc xin Covid-

19;

9. Công văn số 548/CV-TTĐN ngày 01/7/2021 của Công ty Cổ phần

Thông tin tín hiệu Đường sắt Đà Nẵng về việc cho phép CBCNV Công ty

được phép đi lại qua các chốt kiểm tra phòng, chống dịch Covid-19 tại các địa

phương;

2

10. Công văn số 2521/CTQNG-VP ngày 28/6/2021 của Cục Thuế tỉnh

về việc đề nghị tiêm vắc xin Covid-19,

Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Y tế (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh) chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh và cơ

quan liên quan triển khai thực hiện các văn bản nêu trên và tham mưu UBND

tỉnh đối với nội dung thuộc thẩm quyền./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;
- VPUB: CVP, PCVP(VX), CBTH;
- Lưu: VT, KGVXlmc601.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Minh Sang

3

		2021-07-09T16:05:51+0700

		2021-07-09T16:33:26+0700

		2021-07-09T16:33:26+0700

		2021-07-09T16:33:26+0700